

**Protokół Nr 14/16**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 18 października 2016 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Działalność pozarządowych organizacji opieki społecznej.
4. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XVII sesję Rady Powiatu.
5. Omówienie wniosku o interweniowaniu w sprawach związanych z procedurą ustanowienia opiekunów prawnych w domach pomocy społecznej.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

**Ad. 3**

**Przewodniczący** poprosił o zaprezentowanie się organizacji pozarządowych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pani **Urszula Puniewska** Prezes Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Kubuś” powiedziała, że stowarzyszenie powstało 13 lat temu, które niesie pomoc osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Prowadzone są zajęcia rehabilitacyjne w zakresie logopedii, terapii z pedagogiem specjalnym, muzykoterapii, warsztatów plastycznych. Obecnie stowarzyszenie ma 24 podopiecznych w wieku od 4 do 35 lat z niepełnosprawnością zarówno fizyczną jak i intelektualną. Większość osób kończy etap edukacyjny, ale rodziny starają się nie zostawać z tym problemem w domu, co grozi wykluczeniem społecznym. Niektórzy podopieczni trafiają na zajęcia do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, jednak to spotyka się z problemem dowozu, który jest zapewniony tylko do miejscowości Dębe Wielkie. Poprosiła o rozważenie tej sprawy.

**Przewodniczący** przedstawił pismo w sprawie problemów z dowozem członków Stowarzyszenia Kubuś do PŚDS. Powiedział, że rozmawiał z panią dyrektor Domu, która przedstawiła koszty dowozu dzieci pomiędzy Dębe Wielkie i Halinowem w wysokości 400 zł miesięcznie. Dom oczekuje na przekazanie samochodu z ZSS w Ignacowie. Planowane są również rozmowy z Burmistrzem Halinowa w tej sprawie. Komisja skieruje wniosek do Zarządu Powiatu.

Pan **Stefan Karwowski** Prezes Oddziału Terenowego w Mińsku Mazowieckim Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów omówił działalność Związku. Priorytetem jest szeroko pojęta integracja środowiskowa w celu przeciwdziałania samoizolacji osób starszych, są organizowane spotkania oraz integracyjne, rozpoznawane są problemy socjalno-bytowe poszczególnych osób. Na terenie powiatu działa 15 kół terenowych w gminach.

**Przewodniczący** zapytał czy Związek współpracuje z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz o finansowanie działalności Związku.

Pan **Stefan Karwowski** powiedział, że Związek widzi możliwość takiej współpracy, a członkostwo w Związku nie wyklucza działalności na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Powiedział, że Związek posiada Klub Seniora i zapowiedział zaproszenie Komisji i nawiązanie współpracy. Poinformował, że działalność jest finansowana poprzez składki członków, a niektóre działania są organizowane własnymi siłami uczestników. Co tydzień odbywa się dzień otwarty seniorów. Stwierdził, że współpraca z samorządami może zainicjować lepsze zrozumienie społeczeństwa dla ludzi starszych i działalności Związku.

#### **Ad. 4**

**Wicestarosta** przedstawił materiały i projekty uchwał na XVII sesję Rady Powiatu. Przekazał prośbę o udział radnych w przygotowaniu planu lokalnego rozwoju powiatu, który obejmuje kilka obszarów: gospodarka, polityka społeczna, edukacja, kultura, sport, turystyka, infrastruktura, bezpieczeństwo publiczne i finanse. Następnie zwrócił uwagę na inicjatywę Komisji Oświaty, Kultury i Sportu dotyczącą zmian w Regulaminie nagrody powiatu mińskiego Laura.

**Komisja** wniosła o pozostawienie regulaminu nagrody powiatu mińskiego bez zmian. Radni nie wnieśli uwag do pozostałych projektów uchwał.

#### **Ad. 5**

**Przewodniczący** przedstawił pismo dotyczące ustanowienia opiekuna prawnego dla mieszkańca Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni oraz wyjaśnienia dyrektora Domu.

**Komisja** zdecydowała o przekazaniu sprawy dyrektorowi PCPR w Mińsku Maz.

#### **Ad. 6**

Radny **Leonard Zdanowicz** w odniesieniu do modernizacji Przychodni na ulicy Kościuszki powiedział, że nie ma środków na wyposażenie, ale należy wygospodarować te środki, aby efekt modernizacji był całościowy.

**Wicestarosta** powiedział, że został złożony wniosek o zakup mebli do wyremontowanej części przychodni. Zarząd zatwierdził przeniesienie 12 tys. zł, co pozwoli na wymianę najstarszych mebli.

**Przewodniczący** przedstawił do wiadomości pismo o wprowadzenie zmian do regulaminu organizacyjnego DPS św. Józefa w Mieni, co jest właściwością Zarządu Powiatu. Innych spraw nie było.

#### **Ad.7**

**Komisja** jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

#### **Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Karabalska*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  
*Piotr Stepien*  
Piotr Stepien